ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          /TTr-UBND              Tuần Giáo, ngày 18 tháng 3 năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v bầu cử bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo

khóa XX, nhiệm kỳ 2016 - 2021

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo, khóa XX, nhiệm

kỳ 2016 - 2021, kỳ họp thứ 14.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy

định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn

nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Thực hiện Thông báo số 135-TB/HU ngày 16/3/2021 của Huyện ủy Tuần

Giáo về công tác cán bộ;

UBND huyện trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định bầu cử bổ

sung Ủy viên UBND huyện Tuần Giáo, khóa XX, nhiệm kỳ 2016 - 2021, như sau:

Tại khoản 1, Điều 27 Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

19/6/2015 và Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy

định: “Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện gồm các Ủy viên là người đứng đầu cơ

quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Ủy viên phụ trách quân sự, Ủy

viên phụ trách công an”. Đến nay, chức danh Chánh Văn phòng HĐND &

UBND huyện đã được Chủ tịch UBND huyện quyết định bổ nhiệm tại Quyết

định số 99/QĐ-UBND ngày 09/02/2021 về việc bổ nhiệm công chức giữ chức

vụ lãnh đạo, quản lý. Để đảm bảo tổ chức và hoạt động của UBND huyện nhiệm

kỳ 2016 - 2021 theo các quy định hiện hành, tiếp tục thực hiện tốt nhiệm vụ

công tác của UBND huyện trên các lĩnh vực, UBND huyện trình HĐND huyện

xem xét việc bầu cử bổ sung Ủy viên UBND huyện đối với chức danh Chánh

Văn phòng HĐND & UBND huyện.

Uỷ ban nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét,

Quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP, NV.

 CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-03-22T17:17:24+0700

		2021-03-23T07:10:27+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-03-23T07:10:46+0700